- 1 -

宝职院教发〔2024〕4 号

各二级学院、教学部：

按照我院《关于打造宝职金课推进“三教”改革实施方

案的通知》(宝职院办发〔2021〕36 号)和《关于 2023 年金

课评选工作的通知》要求，各二级学院、教学部按照方案共

评审推荐“单元金课”65 门，学院组织评委依据金课评选细

则及评分标准进行了评审，经研究决定，认定《新能源汽车

故障诊断技术》等 10 门课程教学单元为 A 档次，认定《汽

车电气与电子技术》等 15 门课程教学单元为 B 档次，认定

《幼儿园音乐活动设计与实施》等 25 门课程教学单元为 C

档次。（见附件）

打造宝职金课是我院推进“双高”建设，深化“三教”改革，

- 2 -

对标“提质培优计划”，聚焦课堂教学实效，彰显职教特色，

推动教师积极主动实施课堂革命，开展教材、教法改革，提

升教学质量的一项重要举措。通过每年开展“单元金课”评选

认定，不断对课程进行改革积累，逐步实现对整门课程各教学单

元金课的评选认定，达标后认定形成整门金课。逐步形成一批师

生公认，名副其实的特色金课，打造宝职金课品牌。

对于认定的 50 门课程教学单元的主讲教师，学院将按

照相关奖励办法进行表彰奖励，并将二级学院、教学部“单

元金课”认定数量纳入年度考核内容。学院希望认定的主讲

教师持续深化课程教学改革，优化课程教学资源，充分发挥

辐射带动作用，激励广大教师加快课程改革及教学资源建设，

不断提升教育教学质量。

附件 宝鸡职业技术学院 2023 年“单元金课”认定结果

一览表

宝鸡职业技术学院教务处

2024 年 1 月 10 日

- 3 -

附件

宝鸡职业技术学院 2023 年“单元金课”认定结果一览表

序

号

主讲

教师
课程名称 单元名称 学时

二级学院、教学

部

认定

档次

1 惠佳
新能源汽车故障诊断技

术

动力电池及管理系统故障诊断与

排除
16 机电信息学院 A

2 杲春芳 数控机床调试与安装
项目六：加工中心第二主轴功能

改造
16 机电信息学院 A

3 邢麟 营养与膳食 营养学在护理岗位中的应用 16 医学院 A

4 陈莎 内科科护理 呼吸系统疾病病人的护理 16 医学院 A

5 肖雪红 有机化学实训 阿司匹林合成 16
生物与建筑工程

学院
A

6 陈莎 儿科护理 儿童生长发育 16 医学院 A

7 李云让 牛羊生产 母牛流程化管理 16
生物与建筑工程

学院
A

8 贺艳艳
幼儿园艺术教育活动设

计与实施
幼儿园音乐教育活动设计与实施 18 凤翔师范学院 A

9 崔淑兰 中药学 药食两用中药 16 中医药学院 A

10 胡晓玲 人体发育学 婴幼儿运动发育 16 中医药学院 A

11 李积云 汽车电气与电子技术 汽车功能电路应用技术 16 机电信息学院 B

12 赵敏科 大学英语 模块一：大学生活 12 公共课教学部 B

13 张燕 英语听说
Customs & Festivals

(节日与习俗）
16 公共课教学部 B

14 王海荣 高等数学 定积分及其应用 12 公共课教学部 B

15 梁红梅 临床检验基础 输血检验技术 16 医学院 B

16 蒋敏洁 工程测量 深基坑点的高程测设 16
生物与建筑工程

学院
B

17 朱艳 大学英语
“医”心为民 守护健康 Unit

8 Keep Fit, Not Fat!
12 公共课教学部 B

18 吕娟 无机化学与有机化学 溶液 16 公共课教学部 B

19 柯小琴 生理学 血液循环 16 医学院 B

20 李璐 有机化学 羧酸 16
生物与建筑工程

学院
B

21 安丽华
习近平新时代中国特色

社会主义思想概论
坚持以人民为中心 12 马克思主义学院 B

22 张艳文 内科护理 循环系统疾病病人护理 22 医学院 B

23 张金玲 《外国文学》 “十九世纪西方现实主义文学” 16 凤翔师范学院 B

24 刘佳 音乐基础与儿歌演唱 第一单元《歌唱时的姿势》 16 凤翔师范学院 B

25 赵婷 妇产科护理 正常产褥期妇女护理 16 医学院 B

26 关羽婷
幼儿园音乐活动设计与

实施
幼儿园音乐活动类型 18 凤翔师范学院 C

- 4 -

序

号

主讲

教师
课程名称 单元名称 学时

二级学院、教学

部

认定

档次

27 陈哨 护理学基础 生命体征的评估与护理 16 医学院 C

28 荣艳娇 护理学基础 清洁与饮食护理 16 医学院 C

29 南貌 可编程控制器 基本指令篇 16 机电信息学院 C

30 车永侠 纳税实务 企业所得税 16 财经商贸学院 C

31 路怡 《中国现当代文学》 五四时期的文学 18 凤翔师范学院 C

32 高欣 大学英语 兴趣爱好 12 公共课教学部 C

33 郭文娟 园林建筑材料与构造 景墙 16
生物与建筑工程

学院
C

34 袁羽 大学英语 In the workplace 12 公共课教学部 C

35 郭文娟 园林建筑材料与构造 园林建筑材料 32
生物与建筑工程

学院
C

36 王珊 动物药理学
防腐消毒药和抗寄生虫药物的认

识及应用
16

生物与建筑工程

学院
C

37 原和平 数字化审计基础 采购与付款循环控制测试 16 财经商贸学院 C

38 高婷 药理学 传出神经系统、内脏系统药物 16 医学院 C

39 罗冬根 外科学 外科学总论 16 医学院 C

40 任小宁 中药学 补虚药 16 中医药学院 C

41 王欣栋 病理学与病理生理学
炎症、肿瘤、心血管系统、消化

系统疾病
16 医学院 C

42 彭征
人体解剖学与组织胚胎

学
脉管系统 16 医学院 C

43 杨怡 《GSP》
规范运作，提升效益——药品入

库、在库、出库
16 中医药学院 C

44 王青青 天然药物学 根及根茎类天然药物 16 中医药学院 C

45 解艳
Photoshop 图形图像处

理
图形绘制 16 机电信息学院 C

46 唐丹婷 标志设计 标志设计中的中国风 16 凤翔师范学院 C

47 毛文菊 液压与气压传动 液压传动回路 16 机电信息学院 C

48 高引莉 病理学 病理学总论 16 中医药学院 C

49 谭蔚霞 创业财务管理 资金成本 16 财经商贸学院 C

50 王芳 思想道德与法治 明确价值要求，锤炼道德品格 12 马克思主义学院 C

- 5 -

- 6 -

宝鸡职业技术学院教务处 2024 年 1月 10 日印发